REQUERIMENTO PARA AVERBAÇÃO DE DEMOLIÇÃO
Nome: _________________________________________________________, nacionalidade:___________________, profissão: ___________________________, RG:______________, Órgão expedidor: ____________, CPF: ______________________, estado civil: ______________, endereço: ____________________________, nº _______, bairro ______________, CEP: ______________, Cidade: ____________________________, vem perante V.Sa., requer a Vossa Senhoria que seja procedida à averbação de demolição de uma construção com área total de _______m², no imóvel objeto da transcrição/matrícula nº ___________.

Declaro que o valor de mercado do imóvel é R$____________________, nos termos do artigo 135 do Provimento 93/CGJ/2020
Requer e autoriza, ainda, todas as demais averbações julgadas necessárias, de inclusão, retificação ou atualização de dados, de natureza objetiva (referentes ao imóvel) ou subjetiva (referentes aos proprietários), na matrícula acima ou em quaisquer outras.

Virginópolis/MG, ______ de ____________________ de ______.

___________________________________________________________

Assinatura